2
[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

12.02.2024                                                                                                            № 7
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:

Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Представитель Ассоциации «НП Совет рынка» (голосовала заочно, представила позицию по голосованию в письменном виде)
	–
	Кулебякина М.В.

	Начальник отдела топливно – энергетического комплекса УФАС по Кемеровской области (участие с помощью видеоконференцсвязи)
	–
	Давыдова А.М.

	Начальник отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Генеральный директор ОАО «Агентство энергетических экспертиз».

	Щеглов С.В.

	Заявлены на участие с помощью видеоконференцсвязи:

	Заместитель генерального директора по экономике и финансам ООО ХК «СДС – Энерго»
	–
	Мезенцева Е.А.

	Генеральный директор ООО «ЕвразЭнергоТранс»
	–
	Беспалов И.Н.

	Директор по экономике и финансам
ООО «ЕвразЭнергоТранс»
	–
	Ющикова Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Об установлении необходимой валовой выручки
ООО «СибЭнергоСеть» и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год
	Гусельщиков Э.Б.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении необходимой валовой выручки
ООО «СибЭнергоСеть» и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год»

СЛУШАЛИ: Гусельщикова Э.Б.

[bookmark: _Hlk129081772]Докладчик во исполнение решения Кемеровского областного суда от 20.09.2023 по делу № 3а-331/2023, апелляционного определения Судебной коллегии по административным делам Пятого апелляционного суда от 20.12.2023 по делу № 66а-1882/2023 согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
1. Установить необходимую валовую выручку без учета оплаты потерь ООО «СибЭнергоСеть» (ИНН 4223127110) с 01.01.2022 по 31.12.2022 в сумме 30 153,67 тыс.руб.
2. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ООО «СибЭнергоСеть» (ИНН 4223127110) и сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Кулебякина М.В. в письменной позиции по голосованию № 04 от 11.02.2024
отметила, что не представлен расчет тарифов, проект постановления представлен менее, чем за 1 рабочий день до даты заседания.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Проведено голосование: «за» - 5:
«ПРОТИВ» - 1 (Кулебякина М.В.).

Председатель Правления
РЭК Кузбасса                                                                              Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	А.Г. Овчинников

	Н.В. Ермак

	М.Г. Саврасов

	Э.Б. Гусельщиков

	М.В. Кулебякина

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич

image1.png